
6

. . . 27  LET TIŠTĚNÉ REKLAMY K VAŠÍ SPOKOJENOSTI

WWW.ENERFINA.CZ

Pokud patříte k fanouškům 
Hry o trůny, pak rozhodně 
zařaďte Maltu na první mís-
to svého cestovatelského 
seznamu. Místní scenérie patří 
mezi hlavní filmové lokace 
oblíbeného seriálu. Vydejte se 
do Dominikánského kláštera 
v Rabatu nebo se projděte po 
cestě do Králova přístaviště. 
Dojít sem můžete stejnou bra-
nou, jakou vcházela Catelyn 
Stark. 
Legendární vápencová skála 
na ostrově Gozo přezdívaná 
Azurové okno, která nabízela
úžasný pohled na moře z útesu,
se už bohužel zřítila, u jejich 
trosek můžete alespoň za-
vzpomínat na seriálovou svat-
bu. 

Čerstvé ryby v Marsax-
lokk

Pohled jako vystřihnutý z plakátu
se vám naskytne v rybářské 
vesničce Marsaxlokk. Barevné 
loďky kontrastují s tyrkysovým 
mořem a vzduch voní 
mořskými specialitami. Pokud 
sem zavítáte v neděli, rozhod-
ně si nenechte ujít největší trhy 
na ostrově. Hrají tu prim hlavně 
mořské plody a ryby, nechybí 
ani ovoce, zelenina, oblečení, 
doplňky a bytové dekorace, 
které vlastnoručně vyrábějí 
místní ženy. 

Tlusté dámy z dávných 
časů

Na Maltě vás čekají historické 
skvosty starší než pyramidy v Gíze
a dost možná i než Stone-
henge. Zdejší značně zacho-
valé neolitické chrámy z doby 
3600 až 2500 př. n. l. a pojí se
s nimi zajímavá historie oslavu-
jící kult ženy. Ještě před tím, 
než na ostrov přišli Féničané, 
byla Malta domovem stavitelů 
chrámů, kteří uctívali bohyni 
matku a právě bohyním plod-
nosti a zrodu zasvětili chrámy 
Ħaġar Qim, Mnajdra nebo 
Ġgantija na Gozo. 

www.invia.cz


